



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021/PE
Processo Administrativo Nº 24.06.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 08/07/2021 14:39:53

				TOTAL DO PROCESSO:	77.487,42
TOTAL DA PROPOSTA					77.487,42
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 017		Total:	50.629,66
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL		
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO					
Quantidade: 360		Valor Unit.: 3,89		Total Item:	1.400,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL		
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.					
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,78		Total Item:	1.424,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO					
Quantidade: 315		Valor Unit.: 10,45		Total Item:	3.291,75
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO		
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.					
Quantidade: 220		Valor Unit.: 8,95		Total Item:	1.969,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.					
Quantidade: 310		Valor Unit.: 12,96		Total Item:	4.017,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo: FC		
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.					
Quantidade: 890		Valor Unit.: 4,09		Total Item:	3.640,10
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL		
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.					
Quantidade: 495		Valor Unit.: 1,85		Total Item:	915,75
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ARACEM	Modelo: ARACEM		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 646,35	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 322	Valor Unit.: 0,92	Total Item: 296,24	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 767,66	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 736,77	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 138,85	Total Item: 1.666,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRAVO	Modelo: BRAVO
Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 4,82	Total Item: 501,28	
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 1.100,58	
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 1.676,60	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 10,55	Total Item: 2.131,10	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 6,37	Total Item: 726,18	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: BOM BRIL	Modelo: BOM BRIL
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,07		Total Item: 405,72
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: BRILHEX	Modelo: BRILHEX
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 7,49		Total Item: 1.460,55
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: DELUX	Modelo: DELUX
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Valor Unit.: 5,42		Total Item: 3.566,36
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 6,16		Total Item: 1.219,68
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SANNY	Modelo: SANNY
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 1.180,40
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 6,79		Total Item: 760,48
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 7,28		Total Item: 742,56
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 8,21		Total Item: 500,81
Item: 26	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 4,26		Total Item: 4.089,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 10,01** Total Item: 1.701,70

Item: 28 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,26** Total Item: 1.467,00

Item: 29 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 444 **Valor Unit.: 2,22** Total Item: 985,68

Item: 30 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 993,72

Item: 31 Unidade: UND Marca: DA PALHA Modelo: DA PALHA

Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

Quantidade: 186 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 360,84

Item: 32 Unidade: UND Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 226 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 1.875,80

Item: 33 Unidade: UND Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 2.411,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 11.592,76**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 323,10

Item: 2 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: FACÇA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 301,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,23** Total Item: 290,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 514,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,42	Total Item: 596,20	
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 32,99	Total Item: 527,84	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo: TERMOLAR
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,00	Total Item: 760,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ALADIM	Modelo: ALADIM
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,71	Total Item: 392,52	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 244,48	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 4.460,40	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 1.807,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SNOOB	Modelo: SNOOB
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 263,50	
Item: 13	Unidade: MAÇO	Marca: PARANÁ	Modelo: PARANÁ
Descrição: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 261,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LEITE	Modelo: LEITE
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,42	Total Item: 574,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021/PE
Processo Administrativo Nº 24.06.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 08/07/2021 14:39:53

				TOTAL DO PROCESSO:	53.278,10
TOTAL DA PROPOSTA					53.278,10
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 023		Total: 53.278,10	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO					
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,09		Total Item: 1.472,40		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: OLIMPO	Modelo:		
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.					
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,87		Total Item: 1.496,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ITAJÁ	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO					
Quantidade: 315	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 3.465,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ITAJÁ	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.					
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,42		Total Item: 2.072,40		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.					
Quantidade: 310	Valor Unit.: 13,64		Total Item: 4.228,40		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARILUX	Modelo:		
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.					
Quantidade: 890	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 3.827,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARILUX	Modelo:		
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.					
Quantidade: 495	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 965,25		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

Quantidade: 93 **Valor Unit.: 7,32** Total Item: 680,76

Item: 9 Unidade: UND Marca: BAKANINHA Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.

Quantidade: 322 **Valor Unit.: 0,97** Total Item: 312,34

Item: 10 Unidade: UND Marca: POLO Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

Quantidade: 262 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 806,96

Item: 11 Unidade: UND Marca: PLASVALE Modelo:

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.

Quantidade: 123 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 776,13

Item: 12 Unidade: UND Marca: PLASVALE Modelo:

Descrição: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 146,16** Total Item: 1.753,92

Item: 13 Unidade: UND Marca: WOKER Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 104 **Valor Unit.: 5,07** Total Item: 527,28

Item: 14 Unidade: PAR Marca: TALGE Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 1.158,68

Item: 15 Unidade: PAR Marca: TALGE Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 **Valor Unit.: 10,63** Total Item: 1.764,58

Item: 16 Unidade: UND Marca: UNTRA FRASH Modelo:

Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.

Quantidade: 202 **Valor Unit.: 11,11** Total Item: 2.244,22

Item: 17 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.

Quantidade: 114 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 763,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 427,28	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ALKLIN	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 1.536,60	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PERSONAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 3.750,60	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 6,48	Total Item: 1.283,04	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 1.243,96	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 7,15	Total Item: 800,80	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 7,66	Total Item: 781,32	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 8,64	Total Item: 527,04	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 4,48	Total Item: 4.300,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: HARROP	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 10,54** Total Item: 1.791,80

Item: 28 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 1.543,50

Item: 29 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 444 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 1.038,96

Item: 30 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 1.044,68

Item: 31 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

Quantidade: 186 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 379,44

Item: 32 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 226 **Valor Unit.: 8,74** Total Item: 1.975,24

Item: 33 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 14,42** Total Item: 2.537,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021/PE
Processo Administrativo Nº 24.06.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 08/07/2021 14:39:53

				TOTAL DO PROCESSO:	105.737,20
TOTAL DA PROPOSTA					105.737,20
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 021		Total:	71.474,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL		
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO					
Quantidade: 360		Valor Unit.: 5,90		Total Item:	2.124,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IZABEL	Modelo: IZABEL		
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.					
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,46		Total Item:	1.968,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO					
Quantidade: 315		Valor Unit.: 13,00		Total Item:	4.095,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO		
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.					
Quantidade: 220		Valor Unit.: 11,00		Total Item:	2.420,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.					
Quantidade: 310		Valor Unit.: 16,00		Total Item:	4.960,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IZABEL	Modelo: IZABEL		
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.					
Quantidade: 890		Valor Unit.: 3,90		Total Item:	3.471,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: QUIT	Modelo: QUIT		
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.					
Quantidade: 495		Valor Unit.: 2,30		Total Item:	1.138,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.023,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BRILHOS	Modelo: BRILHOS
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 322	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 257,60	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GDM	Modelo: GDM
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.021,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 984,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 88,00	Total Item: 1.056,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: IPE	Modelo: IPE
Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 717,60	
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: IDEATEX	Modelo: IDEATEX
Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.643,40	
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: IDEATEX	Modelo: IDEATEX
Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.643,40	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ULTRA FLEX	Modelo: ULTRA FLEX
Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 2.222,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 786,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: ASOLAN	Modelo: ASOLAN
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 450,80	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 2.535,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 3.224,20	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 4.158,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PATO	Modelo: PATO
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.724,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ARCPLAST	Modelo: ARCPLAST
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.232,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.326,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 542,90	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 6.624,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ASEPELIM	Modelo: ASEPELIM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 3.060,00

Item: 28 Unidade: PCT Marca: GOOD Modelo: GOOD

Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.700,00

Item: 29 Unidade: PCT Marca: GOOD Modelo: GOOD

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 444 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.664,00

Item: 30 Unidade: PCT Marca: GOOD Modelo: GOOD

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.184,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: DO PRODUTOR Modelo: DO PRODUTOR

Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

Quantidade: 186 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.116,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: VIVACE Modelo: VIVACE

Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 226 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 2.938,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: VIVACE Modelo: VIVACE

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 2.464,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 16.902,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARTINZO Modelo: MARTINZO

Descrição: COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 531,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MARTINZO Modelo: MARTINZO

Descrição: FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 531,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MARTINZO Modelo: MARTINZO

Descrição: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 531,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: NADI	Modelo: NADI
Descrição: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 910,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 979,00	
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 560,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 550,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 420,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 211,20	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 5.796,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 3.835,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 391,00	
Item: 13	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo: PARANA
Descrição: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 441,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 767,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, ALTURA 6,5CM X LARGURA 6,5CM.

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 448,40

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 17.360,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MELADINHO Modelo: MELADINHO

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTA EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DA VALIDADE

Quantidade: 1.450 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 6.235,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: SILVESTRI Modelo: SILVESTRI

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM TIPO ALMOFADA 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 8.525,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.225,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLOGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021/PE
Processo Administrativo Nº 24.06.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 08/07/2021 14:39:53

TOTAL DO PROCESSO:				81.548,62
TOTAL DA PROPOSTA				81.548,62
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 011	Total: 53.278,10	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,09		Total Item: 1.472,40	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ISABEL	Modelo:	
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,87		Total Item: 1.496,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LIMPEMAX	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO				
Quantidade: 315	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 3.465,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LIMPEMAX	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,42		Total Item: 2.072,40	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 13,64		Total Item: 4.228,40	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.				
Quantidade: 890	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 3.827,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ISABEL	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.				
Quantidade: 495	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 965,25	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: HORIZONTE	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

Quantidade: 93 Valor Unit.: 7,32 Total Item: 680,76

Item: 9 Unidade: UND Marca: BRILHEX Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.

Quantidade: 322 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 312,34

Item: 10 Unidade: UND Marca: UNIÃO TEXTIL Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

Quantidade: 262 Valor Unit.: 3,08 Total Item: 806,96

Item: 11 Unidade: UND Marca: LUMAR Modelo:

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.

Quantidade: 123 Valor Unit.: 6,31 Total Item: 776,13

Item: 12 Unidade: UND Marca: NEW Modelo:

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 146,16 Total Item: 1.753,92

Item: 13 Unidade: UND Marca: BRY Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 104 Valor Unit.: 5,07 Total Item: 527,28

Item: 14 Unidade: PAR Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 1.158,68

Item: 15 Unidade: PAR Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Valor Unit.: 10,63 Total Item: 1.764,58

Item: 16 Unidade: UND Marca: ULTRA FRESH Modelo:

Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.

Quantidade: 202 Valor Unit.: 11,11 Total Item: 2.244,22

Item: 17 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.

Quantidade: 114 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 763,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 427,28	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: LIMPOTEX	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 1.536,60	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 3.750,60	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 6,48	Total Item: 1.283,04	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: AZULIM	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 1.243,96	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 7,15	Total Item: 800,80	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 7,66	Total Item: 781,32	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 8,64	Total Item: 527,04	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: INVICTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 4,48	Total Item: 4.300,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: LIZ	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 10,54** Total Item: 1.791,80

Item: 28 Unidade: PCT Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 1.543,50

Item: 29 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 444 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 1.038,96

Item: 30 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 1.044,68

Item: 31 Unidade: UND Marca: PARANA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

Quantidade: 186 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 379,44

Item: 32 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 226 **Valor Unit.: 8,74** Total Item: 1.975,24

Item: 33 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 14,42** Total Item: 2.537,92

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 12.203,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRATELLI Modelo:

Descrição: COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 340,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: FRATELLI Modelo:

Descrição: FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,53** Total Item: 317,70

Item: 3 Unidade: UND Marca: FRATELLI Modelo:

Descrição: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 306,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 541,20	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,71	Total Item: 628,10	
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 34,73	Total Item: 555,68	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 34,30	Total Item: 411,60	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ULTRACOPOS	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 4,02	Total Item: 257,28	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ULTRACOPOS	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 5,59	Total Item: 4.695,60	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ULTRACOPOS	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 1.904,50	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SANTEPEL	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 1,63	Total Item: 277,10	
Item: 13	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 274,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CAMESA	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 604,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PIANCO	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, ALTURA 6,5CM X LARGURA 6,5CM.

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 3,81** Total Item: 289,56

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 16.067,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OLHOD'ÁGUA Modelo:

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTA EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DA VALIDADE

Quantidade: 1.450 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 5.307,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM TIPO ALMOFADA 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 8.292,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 1.175,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLOGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 1.292,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021/PE
Processo Administrativo Nº 24.06.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 08/07/2021 14:39:53

			TOTAL DO PROCESSO:	81.418,07
TOTAL DA PROPOSTA				81.418,07
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 077		Total: 53.154,01
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DRGAO	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 1.440,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: OLIMPO	Modelo:	
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,87			Total Item: 1.496,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO				
Quantidade: 315	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 3.465,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,40			Total Item: 2.068,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 13,60			Total Item: 4.216,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.				
Quantidade: 890	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 3.827,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IPE	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.				
Quantidade: 495	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 965,25
Item: 8	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 7,30	Total Item: 678,90	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SERENISSMA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 322	Valor Unit.: 0,97	Total Item: 312,34	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 786,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 774,90	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 146,00	Total Item: 1.752,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRY	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 520,00	
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: VELOX	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 1.157,02	
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: VELOX	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 10,63	Total Item: 1.764,58	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PURO AR	Modelo:
Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 11,10	Total Item: 2.242,20	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 763,80	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 427,28	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: SAO JOSE	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 1.536,60	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: NOVO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 3.750,60	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 6,48	Total Item: 1.283,04	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: GLAIS	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 1.225,80	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: NOVISSIMA	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 7,14	Total Item: 799,68	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: NOVISSIMA	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 775,20	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: PAVAO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 8,64	Total Item: 527,04	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: GUARANY	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 4,48	Total Item: 4.300,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ALINE	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 10,54** Total Item: 1.791,80

Item: 28 Unidade: PCT Marca: EXTRUSA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 1.543,50

Item: 29 Unidade: PCT Marca: EXTRUSA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 444 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 1.038,96

Item: 30 Unidade: PCT Marca: EXTRUSA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 1.044,68

Item: 31 Unidade: UND Marca: SAO JOSE Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

Quantidade: 186 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 379,44

Item: 32 Unidade: UND Marca: NOVISSIMA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 226 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 1.966,20

Item: 33 Unidade: UND Marca: NOVISSIMA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 14,40** Total Item: 2.534,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 12.197,06**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:

Descrição: COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 340,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,53** Total Item: 317,70

Item: 3 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 306,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 541,20	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 627,00	
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 34,70	Total Item: 555,20	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TERMISA	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TERMISA	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 408,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 256,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 5,59	Total Item: 4.695,60	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 1.904,50	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: GIRASOL	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 1,63	Total Item: 277,10	
Item: 13	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 274,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SAO JOSE	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 604,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SAO JOSE	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, ALTURA 6,5CM X LARGURA 6,5CM.

Quantidade: 76

Valor Unit.: 3,81

Total Item: 289,56

LOTE 3

Quant.: 1

Num: 015

Total: 16.067,00

Item: 1

Unidade: KG

Marca: CORURIFE

Modelo:

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTA EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DA VALIDADE

Quantidade: 1.450

Valor Unit.: 3,66

Total Item: 5.307,00

Item: 2

Unidade: UND

Marca: PURO

Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM TIPO ALMOFADA 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.550

Valor Unit.: 5,35

Total Item: 8.292,50

Item: 3

Unidade: UND

Marca: FORTALEZA

Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.

Quantidade: 250

Valor Unit.: 4,70

Total Item: 1.175,00

Item: 4

Unidade: UND

Marca: FORTALEZA

Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).

Quantidade: 250

Valor Unit.: 5,17

Total Item: 1.292,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021/PE
Processo Administrativo Nº 24.06.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 08/07/2021 14:39:53

TOTAL DO PROCESSO: **81.550,18**

TOTAL DA PROPOSTA **81.550,18**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 53.278,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: START Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO
Quantidade: 360 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 1.472,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: ATALAIA Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,87** Total Item: 1.496,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ASSEPTHO Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO
Quantidade: 315 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 3.465,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ASSEPTHO Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.
Quantidade: 220 **Valor Unit.: 9,42** Total Item: 2.072,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.
Quantidade: 310 **Valor Unit.: 13,64** Total Item: 4.228,40

Item: 6 Unidade: UND Marca: ATALAIA Modelo:
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.
Quantidade: 890 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 3.827,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ATALAIA Modelo:
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.
Quantidade: 495 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 965,25

Item: 8 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 7,32		Total Item: 680,76
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 322	Valor Unit.: 0,97		Total Item: 312,34
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ROMA TEXTIL	Modelo:
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 3,08		Total Item: 806,96
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 6,31		Total Item: 776,13
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 146,16		Total Item: 1.753,92
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DESTAC	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 5,07		Total Item: 527,28
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 6,98		Total Item: 1.158,68
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 10,63		Total Item: 1.764,58
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo:
Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 11,11		Total Item: 2.244,22
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 6,70		Total Item: 763,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 427,28	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 1.536,60	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 3.750,60	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: SCOTCH	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 6,48	Total Item: 1.283,04	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: DESTAC	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 1.243,96	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 7,15	Total Item: 800,80	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 7,66	Total Item: 781,32	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 8,64	Total Item: 527,04	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: ALA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 4,48	Total Item: 4.300,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 170 Valor Unit.: 10,54 Total Item: 1.791,80

Item: 28 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,43 Total Item: 1.543,50

Item: 29 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 444 Valor Unit.: 2,34 Total Item: 1.038,96

Item: 30 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 364 Valor Unit.: 2,87 Total Item: 1.044,68

Item: 31 Unidade: UND Marca: ABC Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

Quantidade: 186 Valor Unit.: 2,04 Total Item: 379,44

Item: 32 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 226 Valor Unit.: 8,74 Total Item: 1.975,24

Item: 33 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 176 Valor Unit.: 14,42 Total Item: 2.537,92

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 12.205,08**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRINOX Modelo:

Descrição: COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3,78 Total Item: 340,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: IPANEMA Modelo:

Descrição: FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 317,70

Item: 3 Unidade: UND Marca: IPANEMA Modelo:

Descrição: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 306,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 541,20	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,71	Total Item: 628,10	
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 34,73	Total Item: 555,68	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 34,43	Total Item: 413,16	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 4,02	Total Item: 257,28	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 5,59	Total Item: 4.695,60	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 1.904,50	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SANTEPEL	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 1,63	Total Item: 277,10	
Item: 13	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 274,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ROMA TEXTIL	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 604,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ROMA TEXTIL	Modelo: